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DEĞERLİ METALLER  

ALPER AYDEMİR ,  KASIM 2025  

 

GİRİŞ: 

Küresel ekonomide büyük bir öneme sahip olan altın, gümüş, platin ve paladyum gibi 

değerli metaller, sanayi üretiminde, riskten korunma amaçlı ve yatırım aracı olarak ön 

plana çıkmaktadırlar. Bu not, söz konusu değerli metallerin kullanım alanlarını ve son 

dönemdeki fiyat dalgalanmalarını ele almayı amaçlamaktadır. 
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ALTIN: 

Eski dönemlerde para birimi olarak kullanılan altın, bugün en değerli metal olarak 

yatırımcılar tarafından tercih edilmektedir. Çünkü son dönemlerde yaşanan küresel 

ekonomideki belirsizlik, jeopolitik gelişmeler ve enflasyon, yatırımcıları “güvenli liman” 

olarak adlandırdıkları altın piyasasına giderek artan şekilde itmektedir. Yatırımcıların 

güvenli limana sığınmalarıyla birlikte altın piyasasında alışılmadık dalgalanmalar 

görünmektedir. Merkez bankaları ise rezervlerinde altın bulundurarak döviz rezervlerini 

çeşitlendirir. Bu sayede, kriz dönemlerinde ekonomik istikrarı sağlamak için ulusal paralarını 

altın ile desteklerler.  

Altın, yapısı gereği paslanmazlığı, dayanıklılığı, kolay işlenmesi, yüksek iletkenliği ve uzun 

ömürlü olmasıyla birçok sektörde aktif olarak kullanılmaktadır. Bu önemli özellikleri 

sayesinde mücevherat, teknoloji, medikal, endüstriyel ve kimyasal kullanımında yoğun 

olarak işlem görmektedir.  

Son dönemde altın piyasasının fiyat gelişmeleri, küresel ekonomik koşullara paralel olarak 

dalgalanmalar göstermekle birlikte yukarı yönlü eğilimini korumuştur. Küresel düzeydeki 

enflasyon artışları, jeopolitik olaylar ve merkez bankalarının faiz politikaları altın fiyatlarını 

doğrudan etkilemektedir. Özellikle 2020 yılında başlayan pandemi döneminde altın, 

ekonomik belirsizlikler sonucu yükseliş trendine girmiş ve o dönem için rekor fiyatlara 

ulaşmıştı. 2025 yılında ise ABD Başkanı Donald Trump’ın alışılagelmedik gümrük tarifeleriyle 

yarattığı ticari belirsizlik, altın/ons piyasasının 4000$’ı aşarak rekor seviyelere ulaşmasında 

büyük rol oynadı.  Beyaz Saray’ın piyasadaki dalgalanmalardan memnun olduğuna dair 

yapmış olduğu açıklama ile önde gelen madencilik firmaları da faaliyetlerini arttırma 

kararı aldı.  

Son iki ayda %15 yükseliş gösteren altın 4381$ ile rekor seviyesine ulaştıktan sonra 

bugünlerde 4000$ civarına dalgalanmaktadır. Aşağıdaki grafiklerde, altın piyasasında 

yaşanan fiyat değişimleri gösterilmektedir.  
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Grafik 1 (Pandemi Dönemi Öncesinden Bu Yana Altın Fiyatı): 4/11/2025, Investing.com 

GÜMÜŞ: 

Altın gibi tarih boyunca para birimi olarak kullanılmış olan gümüş, günümüzde de 

yatırımcıların portföylerinde çeşitlilik sağlamak ve riskleri dengelemek amacıyla tercih 

ettiği değerli metallerdendir. Küresel ekonomideki belirsizlikler, yatırımcıları güvenli varlık 

arayışında gümüşe de yönelmesine neden olmaktadır. 

Gümüş üretimde de girdi olarak sıkça yer almaktadır. Gümüşün en yüksek iletkenliğe 

sahip metal olması sebebiyle elektronik, enerji ve endüstriyel alanlarda yaygın olarak 

kullanılmaktadır. Bu sektörlerin haricinde gümüşün kolay işlenebilirliği sayesinde yüzyıllardır 

mücevher, takı ve süs eşyası yapımında kullanılmaktadır. 

2025 yılında gümüş piyasası tekrar ilgi odağı oldu ve altına kıyasla değeri daha da 

yükseldi. Yılbaşından bu yana gümüş %70 değer kazanırken, altın ise yaklaşık %55 arttı. 

Tarihsel kayıtlar, gümüşün fiyatının altından yaklaşık iki kat daha değişken olduğunu 

göstermektedir. Bunun başlıca nedeni, gümüş pazarının çok daha küçük olması ve yüklü 

işlemlerin daha büyük etki yaratmasıdır. 

Gümüş arzında gelecek yıllarda yapısal sıkıntılar gözükmektedir. Altından farklı olarak, 

gümüş genellikle doğrudan çıkarılmaz. Gümüşün büyük çoğunluğu, diğer baz metallerin 

çıkarılması sırasında bir “bonus” olarak üretilir. Bu da gümüş arzını büyük ölçüde gümüşün 

kendisinden ziyade diğer metallerin madenciliğinin ekonomisine bağımlı hale getirir. 

Talep hızla artarken üreticiler gümüş arzını artıramazsa fiyatların kontrolden çıkması ön 
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görülmektedir. Aşağıdaki grafikte, gümüş piyasasında yaşanan fiyat değişimleri 

gösterilmektedir.  

 

Grafik 2 (Pandemi Dönemi Öncesinden Bu Yana Gümüş Fiyatı): 4/11/2025, Investing.com 

PLATİN: 

Platin, yüzyıllardır kıymetli bir metal olarak değer gören ve özellikle endüstriyel alandaki 

kritik rolü nedeniyle stratejik öneme sahip bir varlıktır. Platin, yüksek erime noktası, 

paslanmazlık ve aşınmaya karşı dayanıklılık gibi üstün fiziksel özelliklere sahiptir. Bu gibi 

özellikleri sayesinde otomotiv ve mücevherat sektörlerinde ön plana çıkmaktadır. 

Otomotiv sektöründe yaşanan dönüşüm platin talebini oldukça arttırmaktadır. Küresel 

düzeyde platin üretiminin büyük çoğunluğu Güney Afrika ve Rusya olması sebebiyle 

jeopolitik gelişmeler platin fiyatlarını doğrudan etkilemektedir. 

Platin mücevher satışlarının 2025 yılında oldukça artmasının sebepleri; arz ve talep 

dengesizliği, Donald Trump'ın gümrük vergileri, Güney Afrika'daki madencilik sorunları ve 

yüksek fiyatlı altına alternatif olarak metale olan yeni yatırımcı ilgisinden kaynaklandığı ileri 

sürülmektedir. Aşağıdaki grafikte, platin piyasasında yaşanan fiyat değişimleri 

gösterilmektedir. 
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Grafik 3 (Pandemi Dönemi Öncesinden Bu Yana Platin Fiyatı): 4/11/2025, Investing.com 

PALADYUM: 

Paladyum, nadir bulunan ve yüksek ekonomik değere sahip bir değerli metal olup 

özellikle endüstriyel kullanımlarıyla öne çıkmaktadır. Kimyasal olarak paslanmaya ve 

oksitlenmeye karşı son derece dirençlidir. Bu özellikleri sayesinde hem sanayi hem de 

yatırım alanlarında stratejik bir öneme sahiptir. Paladyumun en yoğun kullanım alanı 

otomotiv endüstrisidir. Paladyum, küresel ölçekte çevre standartlarının yükselmesi ve 

emisyon kısıtlamalarının sıkılaşmasıyla birlikte büyük talep görmektedir.  

Pandemi döneminde yaşanan çip krizi nedeniyle otomotiv sektörü büyük bir darbe 

almıştır. Bu kriz paladyum talebini de sert şekilde düşürerek fiyatların düşmesine sebep 

olmuştur. Ek olarak otomotiv sektörünün elektrikli araçlara yönelmesi paladyuma olan 

talebi doğrudan etkilemiştir. Elektrikli araçların motor sistemlerinde paladyum 

kullanılmadığı için metalin talebinde yapısal bir azalma gerçekleşmiştir. 2025 yılında ise 

ABD enerji politikasında, yeşil dönüşüm ve sürdürülebilir enerji doğrultusunda otomotiv 

sektöründe yaşanan üretim artışı paladyum talebini yeniden canlandırmıştır. Ek olarak 

Donald Trump yönetiminin getirdiği yeni gümrük tarifeleri ve tedarik zincirinde yaşanan 

aksamalar, paladyumun arzında daralmaya yol açmış ve fiyatların hızla yükselmesine 

sebep olmuştur. Aşağıdaki grafikte, paladyum piyasasında yaşanan fiyat değişimleri 

gösterilmektedir. 
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Grafik 4 (Pandemi Dönemi Öncesinden Bu Yana Paladyum Fiyatı): 4/11/2025, Investing.com 

ÇIKARIMLAR (CONCLUSION):  

Değerli metaller, küresel ekonomide hem yatırım hem de sanayi açısından stratejik bir 

öneme sahiptir. Altın, ekonomik belirsizlik dönemlerinde güvenli liman olarak ön plana 

çıkarken; gümüş hem yatırım hem de endüstriyel talep açısından dikkat çekici bir 

performans göstermektedir. Platin ve paladyum ise özellikle otomotiv sektöründeki 

dönüşümlerle doğrudan ilişkili olup arz-talep dengesizliklerine karşı daha hassas bir yapıya 

sahiptir. 

2025 yılı itibarıyla Donald Trump yönetiminin uyguladığı gümrük tarifeleri, enerji politikaları 

ve küresel üretim zincirlerindeki aksaklıklar, değerli metallerin fiyatlarında dalgalanmalara 

yol açmıştır. Özellikle altın ve gümüş yatırımcılar için yeniden ön plana çıkarken, platin ve 

paladyum sanayi üretiminin seyrine bağlı olarak stratejik önemini korumaktadır. 

Genel olarak değerlendirildiğinde, değerli metallerin fiyat hareketleri küresel ekonomik 

belirsizlik, jeopolitik gerilimler ve teknolojik dönüşüm gibi faktörlerden güçlü biçimde 

etkilenmektedir. Bu nedenle yatırımcıların ve politika yapıcıların, bu metallere ilişkin 

gelişmeleri yalnızca finansal bir perspektiften değil, aynı zamanda üretim, ticaret ve 

sürdürülebilirlik boyutlarıyla birlikte değerlendirmeleri gerekmektedir. Aşağıdaki tabloda 

altın, gümüş, platin ve paladyum metallerinin fiyatlarındaki 1 yıllık değişim gözlenmektedir. 
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Tablo 1(4/11/2024 – 4/11/2025 Tarihleri Arasında Değerli Metallerin Fiyat Değişim): 4/11/2025, Investing.com 
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